
Úvodník

Pokračování na str. 2.

LEDEN 2024 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Foto: Tomáš Svoboda

Vážení Střeličané,
vždycky na Silvestra o půlnoci, když 

vyrážíme před dům do ulice, abychom si 
se sousedy popřáli to nejlepší do nového 
roku, cítím, že přichází neobvyklá chvíle. 
Bývá to situace, kdy nechceme ani trochu 
myslet na to, co nás dělí, co jsme minulý 
rok nezvládli, ale naopak, jsme si jaksi blíz-
ko. A když se v uplynulém roce cosi pokři-
vilo, teď, při jasném a zvonivém cinkotu 
skleniček a mnohém obětí se všechno roz-
pouští. Burácí ohňostroje, zaznívají krásná 
přání a mým hlubokým přáním je, aby-
chom se měli rádi celý další rok. Mrazivá 
noc i nastřádaná únava nás zaženou 
do teplých domovů. A noc následuje den 
a den následuje noc. A už se zase vezeme 
dál. Se všemi radostmi a strastmi. A co 
s těmi strastmi, které chtě nechtě nasta-
nou? Albert Einstein kdysi napsal. „Inteli-
gentní lidé se snaží problémy řešit. 
Geniální se snaží je nevytvářet.“ A ty chvíle 
radostné? Jéje, těch je kolem nás také 
plno. Vyvstává mi hned jedna na mysli. 
Mám kamarádku, která žije také na vesni-
ci. Na podzim, když se vyorávají brambory, 
vyráží celá rodina na pole. No, a právě 
uplynulý podzim, jak tak všichni svižně sbí-
rali, kde se vzal, tu se vzal, běhal mezi bráz-
dami potkan. Dědečka napadl výborný 
nápad. Zavolal na vnoučka: „Chyť ho!“ 
Malý mrštný Kryštůfek skočil po potkanovi 
a k překvapení všech ho v mžiku pevně sví-
ral v rukavicích. Potkan s sebou mrskal, ale 
Kryštof nepustil. Oči mu jiskřily radostí 
a upínaly se na překvapeného dědečka. 
Marné bylo babiččino volání vyšším a sil-
nějším hlasem než obvykle, ať ho rychle 
pustí. Dědeček s Kryštofem se dmuli rados-
tí a pýchou nad neuvěřitelným činem.

Ráda bych vám za celou obec do nové-
ho roku popřála hodně radosti, síly v těch 
dnech problematických, zdraví a geniální 
lidi kolem vás.

Petra Zoubková, radní

Přejeme Vám radostné prožití vánočních svátků
a úspěšné vykročení do nového roku.PF 2024 Jiří Vašulín

Starosta
Josef Tichý

Místostarosta

Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 14. 12. 2023
Přítomno: 12 členů ZO – Ing. Radim Brener, Mgr. Ing. David Dvořák, Mgr. Helena Fialová, 
Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Jan Pernikář, 
Petr Rozsíval, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková
Omluveni: Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Robert Ströbinger.
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 8. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Zuzanu Hlouškovou
	 Pro	–	11		(Brener,	Dvořák,	Fialová,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	Rozsíval,	Tichý,	Vašulín,	

Zoubková)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	1	(Hloušková)
a pana Vojtěcha Lišku.

	 Pro	–	11		(Brener,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	Pernikář,	Rozsíval,	Tichý,	
Vašulín,	Zoubková)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	1	(V.	Liška)



LEDEN 2024 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Pokračování ze str. 1
Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Petru Zoubkovou

	 Pro	–	11		(Brener,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	Rozsíval,	
Tichý, Vašulín) Proti – 0 Zdržel se – 1 (Zoubková)

a pana Ing. Radima Brenera.
	 Pro	–	11		(Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	Rozsíval,	Tichý,	

Vašulín,	Zoubková)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	1	(Brener)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 8. zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023, které 

schválila rada obce č. 31 dne 30. 10. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2023, které 

schválila rada obce č. 33 dne 29. 11. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice pro rok 2024.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2025–2026.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Junák – 

český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 
ve výši 200 000 Kč.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti FK Střelice z.s. 

z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 520 000 Kč.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Tělocvičné 

jednoty Sokol Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 650 000 Kč.
	 Pro	–	11		(Brener,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	Rozsíval,	

Vašulín,	Zoubková)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	1	(Tichý)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Sboru dobro-

volných hasičů obce Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 220 000 Kč.
	 Pro	–	11		(Brener,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	Tichý,	

Vašulín,	Zoubková)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
	 Nehlasoval	–	1	(Rozsíval)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Římskokatolické 

farnosti Střelice u Brna z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 200 000 Kč.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Včelařského 

spolku ve Střelicích u Brna z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 80 000 Kč.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Mysliveckého 

spolku Výrovka z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 52 000 Kč.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti SRPZŠ 

z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 55 000 Kč.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti neziskové 

organizaci Generace Care z.ú. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 125 648 Kč.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice nesouhlasilo s uzavřením Plánovací smlouvy se spol. Win 

plus, a. s., IČO: 26234351, se sídlem Sochorova 3262/23, 616 00 Brno, ve znění, které 
bylo zastupitelstvu předloženo ke schválení a které je přílohou tohoto usnesení, a to 
z důvodu nedostatečného zajištění vybudování dětského hřiště. Zastupitelstvo součas-
ně uložilo radě obce, aby vyjednala vhodnější a účinnější zajištění závazku spol. Win 
plus, a. s. k vybudování dětského hřiště.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o výpůjčce pro ZUŠ Střelice.

Obec Střelice přenechává Základní umělecké škole na základě předložené smlouvy 

Společenská rubrika
V měsíci lednu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let Petr Vališ
 55 let Rostislav Řiháček
 65 let  Marcela Nováková 

Josef Švestka      
 70 let  Jana Antošová 

Zdeňka Parolková
 75 let   Ing. Jaroslav Laichman 

Alois Lattenberg
 85 let Marie Sochorová
 97 let  Božena Pavlíková

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

NÁŠ ŠKOLNÍ ČASOPIS JE 
2. NEJLEPŠÍM ČASOPISEM V ČR

Žákovský časopis Školní revue, který 
vychází na naší škole již osmnáctým rokem, 
se opět zapojil do celostátní soutěže Školní 
časopis roku, kterou pořádá Asociace stře-
doškolských klubů České republiky. Z kraj-
ského kola postoupil do celostátního finále, 
kde obsadil 3. místo v kategorii Titulka a cel-
kově se stal 2. nejlepším časopisem II. stupně 
základních škol v roce 2023. Tento úspěch je 
krásným oceněním práce naší školní redakce 
a současně i motivací k další tvorbě.

O úspěch v soutěži se zasloužili tito žáci:
Adéla Kutlvašrová, Kateřina Zahradníková, 

Jakub Holzer, Anna Mlčkovská, Eliška Šimá-
ková, Václav Švestka, Karolína Zemanová, 
Robert Židek, Laura Trunečková, Karolína 
Chalupská, Sofie Slováková, Jan Antoš, 
Miroslav Audy, Adéla Škárková.

Jednotlivá čísla, počínaje 3. ročníkem, 
můžete najít na webových stránkách školy 
v sekci Školní časopis. (www.skolastrelice.cz/
zakladni ‑skola/skolni ‑casopis/skolni ‑revue).

Mgr.	Vlasta	Sokolová,	šéfredaktorka



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  LEDEN 2024

Pokračování na str. 4

bezplatné užívání budovy na adrese nám. Svobody 116/17, Střelice – viz příloha smlouvy.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Předávací protokoly se ZUŠ Střelice.

Obec Střelice na základě předávacího protokolu předala do hospodaření ZUŠ:
‑ skříně v hodnotě 29 216,60 Kč
‑ vestavnou skříň v hodnotě 237 506 Kč
ZUŠ Střelice předalo obci Střelice hmotný majetek (koberec v obřadní síni) v hodnotě 14 223 Kč.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Předávacích protokolů.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Předávací protokol se ZŠ a MŠ Střelice.

Obec Střelice na základě předávacího protokolu předává do hospodaření Základní škole a Mateřské škole Střelice:
‑  jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek na podrozvahovém účtu (902) umístěný v budově mateřské školy, ul. Školní 814/1 – vybavení 

kuchyně v hodnotě 98 412,93 Kč,
‑  drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) umístěný v budově mateřské školy, ul. Školní 814/1 – vybavení kuchyně v hodnotě 

501 725,29 Kč,
‑  dlouhodobý hmotný majetek (022) umístěný v budově mateřské školy, ul. Školní 814/1 – vybavení kuchyně v hodnotě 3 852 748,90 Kč.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Předávacího protokolu.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Zřizovací listinu pro Základní uměleckou školu Střelice, nám. Svobody 116/17, 664 47 Střelice.

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Zřizovací listiny.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Program rozvoje obce Střelice na období 2024–2030.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č. 3441/49, k. ú. Střelice u Brna, ul. Úvoz, za celkovou cenu 118 000 Kč bez DPH. 

Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a Správou železnic, státní organizace.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Kupní smlouvy.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu k pozemku p. č. 3466/38 v k. ú. Střelice u Brna, ul. Brněnská. 

Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Darovací smlouvu k pozemku p. č. 375/7, ostatní plocha o výměře 9 m² v k. ú. Střelice u Brna. 

Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a panem M. S. Pan M. S. touto smlouvou daruje svůj podíl na nemovitosti ve výši 230/1215 
k celku, obci Střelice, jak je zapsán na LV č. 2435 u Katastrálního úřadu.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu na nákup pozemku p. č. 1220/5, ostatní plocha o výměře 48 m² v k. ú. Střelice 

u Brna, Nová ulice, za celkovou cenu 24 000 Kč.
Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a panem I. Š.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu na nákup pozemku p. č. 5090, orná půda o výměře 1828 m² v k. ú. Střelice 

u Brna. Pozemek bude zakoupen pro realizaci cyklostezky. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a paní M. D., vlastníkem ½ 
podílu pozemku p. č. 5090 a paní T. K. vlastníkem ½ podílu pozemku p. č. 5090. Celková cena za pozemek činí 457 000 Kč. Kupní cena 
za převáděnou nemovitou věc bude uhrazena prodávajícím bezhotovostním převodem následovně:
½ pozemku p. č. 5090 v k. ú. Střelice u Brna ve výši 228 500 Kč bude uhrazena paní M. D. a paní T. K. ve výší 228 500 Kč.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-

ství. Poplatek za odpad na občana je nově stanoven na 650 Kč. Ostatní podmínky závazné vyhlášky se nemění.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

A) za jednoho psa chovaného v rodinném domě 200 Kč,
B) za jednoho psa chovaného v domě se třemi nebo více byty 350 Kč,
C) za jednoho psa chovaného v jiných prostorách (např. zahrady, komerční prostory, apod.) 200 Kč,
D) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 400 Kč,



LEDEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3

Ostatky ve Střelicích

E) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100 Kč,
F) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 200 Kč.
V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých 
kalendářních měsíců.
Ostatní podmínky závazné vyhlášky se nemění.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vyřazení starých a nepotřebných přístřešků autobusových zastávek v obci Střelice z dlouho-

dobého hmotného majetku obce. Jedná se o staré a poškozené zastávkové přístřešky, které byly v minulosti umístěny na ul. Ant. 
Smutného – 2 ks, nám. Svobody – 1 ks (proti ZUŠ) a na ul. Tetčická – 1 ks.
Zastupitelstvo schválilo vyřazení energetického auditu z r. 2004 pro základní školu a zdravotní středisko. 
Celková účetní hodnota vyřazeného majetku činí 437 169,50 Kč.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 11 ke Smlouvě na svoz a využití recyklovaných složek komunálního odpadu č. 70‑02‑

12‑16/212002 včetně ceníku č. 4 a č. 5 se společností Recovera Využití zdrojů, a. s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2.
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 11 a ceníku č. 4 a 5.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 15 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstraňování odpadu č. 70‑02‑12‑16/212002 včetně 

příloh a ceníku č. 1–3 se společností Recovera Využití zdrojů a. s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2.
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 15, včetně příloh a ceníku č. 1–3.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění částky pro projekty Participativního rozpočtu na rok 2024 ve výši 400 000 Kč a zároveň schvaluje 

možnost připravovat jednotlivé projekty v hodnotě až do 300 000 Kč včetně DPH.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č. 3441/50, k. ú. Střelice u Brna, ul. Nádražní, za celkovou cenu 182 000 Kč 

bez DPH. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a Českými drahami, a. s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Kupní smlouvy.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Střelice a společností Brixton Group, s. r. o., Lužánecká 

1887/8, Brno. Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín dokončení díla ze 75 dnů od výzvy k převzetí staveniště na 90 dnů a cena díla se 
navýší o 168 996,63 Kč bez DPH.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Dodatku č. 1.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Střelice a společností NiTraM–projekt, s. r. o., 

Slunečná 481/6, Brno. Dodatkem č. 1 se mění text původní smlouvy o dílo, čl. 5 – Čas plnění:
Zhotovitel předá projektovou dokumentaci ve stupni DUR+DSP s kladnými vyjádřeními dotčených orgánů a správců sítí do 90 dní 
od vypořádání majetkoprávních vztahů. Následně dodá dokumentaci ve stupni PDPS do dalších 60 dní od předání projektové doku-
mentace ve stupni DUR+DSP.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Dodatku č. 1.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní)	 Proti	–	0	 Zdržel	se	–	0
Zapsala:	Lucie	Svobodová

Zápis z 33. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na obecním úřadě ve Střelicích 29. 11. 2023

Zpracoval:	Josef	Tichý	(místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Žádost společnosti TOMEDO, spol. s r. o. 
o posunutí sloupu veřejného osvětle-
ní č. 18 v ul. Za Humny, před pozemkem 
p. č. 1583/4 a to o 2 m na hranici pozemku. 
Náklady na posun sloupu uhradí žadatel.

• Žádost o individuální dotaci pro Diakonii 
ČCE – středisko BETLÉM ve výši 35 000 Kč 
z rozpočtu obce na rok 2024. Dotace 

bude využita na provozní náklady sou-
visející s poskytováním sociálních služeb 
osobám s těžkým zdravotním postižením.

• Žádost o individuální dotaci pro Komunitu 
Blahoslavenství ve výši 20 000 Kč z roz-
počtu obce na rok 2024. Dotace bude vy-
užita na zhotovení nových oken v areálu 
ve Střelicích.

• Žádost o individuální dotaci pro Český 
svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 
Ostopovice ve výši 6 000 Kč z rozpočtu 
obce na rok 2024. Dotace bude využita 

na vybavení výstavních klecí a na pořá-
dání výstavy.

• Žádost o individuální dotaci pro Pěvecký 
sbor Blahoslava Hajnce, z.s. ve výši 
10 000 Kč z rozpočtu obce na rok 2024. 
Dotace bude využita na provozní náklady.

• Žádost o individuální dotaci pro spolek 
Střelická Chasa, z.s. ve výši 34 000 Kč 
z rozpočtu obce na rok 2024. Dotace 
bude využita na kulturní akce – Krojovaný 
ples, Kácení máje.

Zápis z 33. zasedání Rady obce Střelice



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2024

Pokračování na str. 6

• Žádost o individuální dotaci pro decho-
vou hudbu Střeličáci z.s. ve výši 30 000 Kč 
z rozpočtu obce na rok 2024. Dotace bude 
využita na modernizaci zvukové aparatury.

• Žádost o individuální dotaci pro nezis-
kovou organizaci Dotyk II, o. p. s. ve výši 
6 000 Kč z rozpočtu obce na rok 2024.

• Žádost o individuální dotaci pro Rodinné 
centrum PifPaf, z.s. ve výši 35 000 Kč 
z rozpočtu obce na rok 2024. Dotace 
bude využita na výtvarný materiál, kance-
lářské potřeby pro akce Velikonoční dílny, 
Vánoční dílny, Den matek.

• Žádost o individuální dotaci pro FC AB 
Střelice, z.s. ve výši 15 000 Kč z rozpočtu 
obce na rok 2024. Dotace bude využita 
na startovné v okresní soutěži futsalu Brno.

• Žádost o individuální dotaci pro Diecézní 
charitu Brno – oblastní charitu Rajhrad 
ve výši 24 900 Kč z rozpočtu obce na rok 
2024. Dotace bude využita na pečovatel-
skou péči pro umírající osoby.

• Program jednání Zastupitelstva obce Střelice 
č. 10 připravovaného na 14. 12. 2023.

• Podání žádostí na dotace na projektovou 
dokumentaci 4. etapy cyklotrasy údo-
lím Bobravy a podání žádosti na dotaci 
na zhotovení cyklotrasy Lotrůvka. Dotace 
byly vypsány JMK na realizace a projekční 
práce na cyklostezky a cyklotrasy.

• Plán inventur a průběh inventarizace 
za rok 2023.

• Předložené rozpočtové opatření č. 11/2023.
• Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Střelice paní 

Mgr. Heleny Fialové o stanovisko k zápisu 
změn do Rejstříku škol a školských zaříze-
ní k datu účinnosti od 1. 1. 2024 a pově-
řuje ji v provedení změn v tomto rozsahu:
1)  Změna počtu stravovaných ve školní 

jídelně ze 700 na 630 dětí a žáků.
2)  Zápis místa výkonu činnosti školní jídelny 

na adrese: Školní 814, 664 47 Střelice.
3)  Výmaz místa výdejny na adrese: 

Školní 814, 664 47 Střelice.
4)  Změna kapacity stravovaných ve škol-

ní jídelně – výdejně v MŠ na adrese 
V Cihelně 690, 664 47 Střelice

• Zakoupení čtyř čipů na plavání v brněn-
ský krytých bazénech pro členy zásahové 
jednotky SDH Střelice za účelem zvyšová-
ní fyzické zdatnosti. Cena za kus 200 Kč, 
dobití těchto čipů 12 000 Kč, celkem 
12 800 Kč.

• Zakoupení bazénové chemie na střelické 
koupaliště od společnosti Petr Foral, 
Nebovidy 158, 664 48 Moravany, cena 
85 876 Kč bez DPH.

Rada obce projednala:
• Žádost Mysliveckého spolku Výrovka o in-

dividuální dotaci z rozpočtu obce Střelice 
na rok 2024. Rada obce doporučuje při-
dělení částky 52 000 Kč. Dotace bude vy-
užita na podporu kulturních akcí pro děti 
i dospělé a údržbu mysliveckých zařízení. 
Žádost musí být projednána na nejbližším 
jednání zastupitelstva obce.

• Žádost Římskokatolické farnosti Střelice 
o individuální dotaci z rozpočtu obce 
Střelice na rok 2024. Rada obce doporu-
čuje přidělení částky 200 000 Kč. Dotace 
bude využita na opravu kostela a jeho 
areálu. Žádost musí být projednána 
na nejbližším jednání zastupitelstva obce.

• Žádost Včelařského spolku o individuální 
dotaci z rozpočtu obce Střelice na rok 
2024. Rada obce doporučuje přidělení 
částky 80 000 Kč. Dotace bude využita 
na provoz spolku a na budování včelařské-
ho areálu. Žádost musí být projednána 
na nejbližším jednání zastupitelstva obce.

• Žádost FK Střelice z.s. o individuální do-
taci z rozpočtu obce Střelice na rok 
2024. Rada obce doporučuje přidělení 
částky 520 000 Kč. Dotace bude využita 
pro vybudování nové tréninkové plochy 
pro mládež, údržbu a modernizaci areá-
lu včetně vnitřních prostor kabin (vý-
malba, nové linoleum). Žádost musí být 
projednána na nejbližším jednání zastu-
pitelstva obce.

• Žádost Sboru dobrovolných hasičů obce 
Střelice o individuální dotaci z rozpočtu 
obce Střelice na rok 2024. Rada obce do-
poručuje přidělení částky 220 000 Kč. 
Dotace bude využita na pořádání spor-
tovních a kulturních akcí a na nákup 
Pivních setů (stolů a lavic). Žádost musí 
být projednána na nejbližším jednání za-
stupitelstva obce.

• Žádost Sdružení rodičů a přátel Základní 
školy Střelice o individuální dotaci z roz-
počtu obce Střelice na rok 2024. Rada 
obce doporučuje přidělení částky 
55 000 Kč. Dotace bude využita na pod-
poru sportovních a kulturních akcí pro 
děti i dospělé. Žádost musí být projed-
nána na nejbližším jednání zastupitel-
stva obce.

• Žádost neziskové organizaci Generace 
Care z.ú. o individuální dotaci z rozpoč-
tu obce Střelice na rok 2024. Rada obce 
doporučuje přidělení částky 125 648 Kč. 
Dotace bude využita na terénní pečova-
telskou službu. Žádost musí být 

projednána na nejbližším jednání zastu-
pitelstva obce.

• Žádost spolku Junák ‑ český skaut, stře-
disko Wahinkpe Střelice, z. s. o individu-
ální dotaci z rozpočtu obce Střelice na rok 
2024. Rada obce doporučuje přidělení 
částky 200 000 Kč. Dotace bude využita 
na výstavbu nové klubovny a pro doplně-
ní táborového a sportovního vybavení 
pro skauty. Žádost musí být projednána 
na nejbližším jednání zastupitelstva 
obce.

• Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Střelice 
o individuální dotaci z rozpočtu obce 
Střelice na rok 2024. Rada obce doporu-
čuje přidělení částky 650 000 Kč. Dotace 
bude využita na údržbu sokolovny, re-
konstrukci WC, rekonstrukci sprch, opra-
vu poškozené podlahy v salonku. Žádost 
musí být projednána na nejbližším jed-
nání zastupitelstva obce.

• Žádost Ing. Jany Třeštíkové v zastoupení 
pana T. B. o smlouvu o smlouvě budoucí 
na zřízení služebnosti na stavbu kanali-
zační přípojky k rodinnému domu 
Střelice.

• Žádost pana F. S. paní H. M. o zajištění 
dodržování správného umístění kontej-
nerů na sběrný odpad na ulici Příční.

• Upozornění paní R. S. na zvýšený počet 
projíždějících stavebních vozidel po ne-
zpevněné cestě (za obchodním domem) 
vedoucí souběžně s ulicí Žleby k lokalitě 
Vršovice.

• Informaci o úpravě cen za poskytované 
služby pro rok 2024 a zaslané dodatky 
ke smlouvám se společností Recovera 
Využití zdrojů, a. s. Jedná se o Dodatek 
č. 11 ke Smlouvě na svoz a využití recyk-
lovaných složek komunálního odpadu 
a Dodatek č. 15 ke Smlouvě o sběru, 
svozu a odstranění odpadu číslo 70‑02‑
11‑16/212002. Oba dodatky musí být 
projednány na nejbližším jednání zastu-
pitelstva obce.

• Znění Obecně závazné vyhlášky obce 
Střelice o místním poplatku ze psů připra-
vené podle novelizace zákona o místních 
poplatcích. OZV musí být projednána 
na nejbližším jednání zastupitelstva obce.

• Znění Obecně závazné vyhlášky obce 
Střelice o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství připra-
vené podle novelizace zákona o místních 
poplatcích. OZV musí být projednána 
na nejbližším jednání zastupitelstva obce.



LEDEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Rozsvěcení vánočního stromu

• Vyřazení z majetku obce starých a nepo-
třebných přístřešků na autobusových za-
stávkách v obci Střelice. Vyřazení z majetku 
obce musí být projednáno na nejbližším 
jednání zastupitelstva obce.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životní-
ho prostředí o vydání rozhodnutí ve věci 
prodloužení platnosti vydaného povolení 
ke stavbě vodního díla „Vrtaná studna 
na pozemku p. č. 5933 v k. ú. Střelice u Brna“ 
na pozemku p. č. 5933 v k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Mastné hory, panu S. T.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí o zahájení řízení 
s panem R. M. a paní M. M. o vydání 
povolení k nakládání s podzemními vo-
dami a vydání společného povolení pro 
stavbu s názvem „Zdroj užitkové vody, 
vrtaná studna a vodovod na pozem-
ku p. č. 5792/1, k. ú Střelice u Brna“ 
na pozemku p. č. 5792/1 v k. ú. Střelice 
u Brna, Střelice, lokalita Březečí.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost pana J. Š. o pacht pozemku p. č. 5044 
v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Za dráhou.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),

 Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Pokračování ze str. 5

Rada obce Střelice vyčlenila svým usnesením č. 32.04.0320 ze dne 15. 11. 2023 v rozpočtu obce na rok 2024 finanční částku 400 000 Kč 
na realizaci projektů v rámci participativního rozpočtu.
Maximální hodnota navrhovaného projektu je stanovena na částku 300 000 Kč, včetně DPH.
Projekty je možné podávat písemnou formou v zalepené obálce viditelně označené textem, PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET“ na adresu: 
Obec Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice.
Kontaktní osoba v případě dotazů: Josef Tichý, jtichy@streliceubrna.cz, telefon 547 427 411.
Proces participativního rozpočtu a náležitosti návrhů projektů se řídí „Pravidly participativního rozpočtu obce Střelice“ a touto výzvou.
Veškeré informace budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách www.streliceubrna.cz.

Harmonogram participativního rozpočtu 2024:
1. 1. 2024 Vyhlášení výzvy

1. 2. – 31. 3. 2024 Podávání návrhů projektů
	 Přihlášení	návrhu	projektu	podporovaného	občany.	Formulář	včetně	příloh	najdete	na	webových	stánkách.

1. 4. – 30. 4. 2024 Schvalování nebo zamítání návrhů a veřejná prezentace projektů
	 	Kontrola	formálních	náležitostí.	Hodnocení	a	konzultace	případného	postupu	při	realizaci	projektu	s	příslušnými	

výbory	a	komisemi.	Po	schválení	probíhá	veřejná	prezentace	projektu	(termín	bude	upřesněn).

1. 5. – 31. 5. 2024 Hlasování občanů o projektech
	 	Každý	projekt,	který	prošel	hodnocením	formální	správnosti	a	přijatelnosti	a	byl	v	rámci	hodnocení	výborů	vyhodnocen	

jako	realizovatelný,	je	zařazen	do	veřejného	hlasování.

1. 6. – 10. 6. 2024 Zveřejnění výsledků

1. 6. – 31. 12. 2024 Realizace vítězných projektů
	 	Do	konce	roku	2024.	V	opodstatněných	případech	do	konce	roku	2025	(týká	se	např. projektů	nutných	realizovat	

v	konkrétním	ročním	období).

1. 1. – 31. 3. 2025 Vyhodnocení PR 2024.

VÝZVA K ÚČASTI NA 2. ROČNÍKU PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU OBCE STŘELICE

	...Padá	snížek	běloučký,	na	střechy	a	pole,
z	toho	bílé	peřinky	na	kamení	holé...

To není jen jedna z mnoha dětských písniček se zimní temati-
kou. Byla to holá, tedy spíše pořádně nasněžená, realita. Ta sobo-
ta před 1. adventní nedělí byla ve znamení ocelově šedé oblohy 
a tančících vloček ve studeném větru. Nebyly to ale jen sněhové 
vločky, které neúnavně poletovaly od Božího rána. Před obecním 
úřadem byl v pohybu nejeden dobrovolný hasič, členové Kulturní 
komise a tým pana Wankeho. Každý z výše jmenovaných se věnoval 

naplno a zodpovědně své práci, takže odpoledne stál nejen tradiční 
Vánoční strom, ale i zastřešené pódium s veškerou zvukovou apara-
turou a párty stany na občerstvení a jarmark. Mezitím tým obecní 
čety neúnavně prohrnoval a sypal cesty, aby se zájemci na akci 
Rozsvěcení vánočního stromu mohli vůbec dostat. Úderem třetí 
hodiny odpolední se všude linula nejen vůně palačinek, kořeně-
ného masa, svařáku či medoviny, ale i příjemná hudba. Jarmark 
byl bohatý na výběr ručních výrobků přes svíčky, věnce, šály, až 
po háčkované výrobky. Ani letos nechyběly produkty od včelařů 
a z dílen Zámečku.



Pokračování na str. 10.

7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2024

Průlet prosincovou školou

Slavnostní atmosféru odpoledne umocnil Žesťový kvintet, který 
nejprve v 15:55 zahájil oficiálně celou akci. Podruhé se rozezněly žes-
tě o půl páté, aby jsme po doznění Adventní intrády a fanfáry mohli 
společně odpočítat onu chvíli, kdy se rozsvítil Vánoční strom. Po celé 
odpoledne až do večera kromě stále padajícího sněhu dokreslovalo 
předvánoční atmosféru hudební vystoupení různých interpretů.

Co říci závěrem? Leckdo by si mohl položit otázku, zda to veš-
keré úsilí, které do této akce bylo vloženo, mělo kvůli pár hodinám 

vlastně význam. Mělo. Protože se opět potvrdilo, že pokud se sejde 
více lidí s myšlenkou udělat něco dobrého pro druhé, neodradí 
je ani sněhová nadílka. Odměnou pro všechny, kteří se jakkoliv 
zapojili do příprav této krásné akce, může být kromě rozsvícených 
světel na Vánočním stromě i zažehnutý plamínek. Plamínek rados-
ti, naděje, pospolitosti a těšení se u každého zúčastněných, kdo 
nepřestal tam někde v okolí srdeční krajiny být dítětem. A to za tu 
námahu opravdu stojí.

Co by mohli vidět náhodní návštěvníci z kosmu, kdyby se roz-
hodli monitorovat dění na ZŠ Střelice v prosinci? Samozřejmě fůru 
dětí, kterak přebíhají z jedné třídy do druhé, vyměňují si učebnice 
a letmým pohledem do nich dohánějí to, co si nezopakovali doma. 
Ale též plnou školu dětí při každoroční akci Vánoční dílny. Určitě by 
si mimozemšťané i několik krabic výrobků odvezli na svou planetu, 
kdoví, jestli tam nějaké Vánoce slaví. Na chodbách by byly vidět 
pohybující se děti zdobící okna nebo hrající některou z vánočních 

her. Do akce vyrážejí naši sportovci na závody ve šplhu, gymnasti-
ce, skoku do výšky, florbalu či stolním tenisu. A často se nevracejí 
s prázdnou! Sotva dozněly tóny vánočního koncertu kapely Réva, 
už se chystá autobus na zájezd do Vídně. Tam to jistě mimozemš-
ťané už znají. Školu plnou Mikulášů, andělů a čertů by návštěvníci 
mohli vidět 5. prosince, aby si ověřili, že rozdíl mezi dobrem a zlem 
je někdy sotva znatelný. Redakce školního časopisu se pochlubila 



LEDEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Vítání občánků



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2024

foto: Tomáš Svoboda



LEDEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

svým výsledkem v celostátním kole, ve třídách se zdobí stromečky. 
Mimozemšťané by také jistě zahlédli chodby znějící nácvikem na diva-
delní představení, protože třídy prvního stupně se chystají na besídky. 
Do školy přicházejí rodiče na den otevřených dveří. Zatímco prvňáci hle-
dají ztracené slabikáře a stávají se z nich čtenáři, deváťáci v Praze pátrají 
po našich zapomenutých dějinách ve vojenském muzeu. Sedmáci se 
vypravili na průzkum Olomouce a Šternberka. Osmáci pátrali po histo-
rických událostech v centru Brna, aby je výsledek zavedl ke stánku číslo 
13 na náměstí Svobody. Hurá, vyhráli jsme! Do Brna odjíždějí i další 

třídy, některé to hrnou na opačnou stranu do kina do Rosic. Do toho 
samozřejmě vyučování, písemky a lítostivé pozorování tajícího sněhu. 
Máte tam u vás ve vesmíru taky sníh? Předvánoční kolotoč akcí se 
završuje společným programem prvňáků s deváťáky a v pátek 22. 12. 
závěrečnými besídkami ve třídách. Všechno v pořádku, dárky rozdány, 
cukroví snězeno, odpadkové koše plné, odcházíme na prázdniny. To 
byla jízda! Vážení návštěvníci, můžete odletět, teď tu bude chvíli klid. 
Přileťte zase v lednu, to uvidíte před vysvědčením úplně jinou školu! 
Přejeme všechny šťastné cesty i návraty po celý rok 2024.

Aleš	Kadlec,	ZŠ	Střelice

Pokračování ze str. 7

Až se bude psát rok 2006
Pamětníci ten hit skupiny Katapult znají. Zpíval se na začátku 

osmdesátých let, byly ho plné diskotéky a na Oldu Říhu se hulá-
kalo „hobluj!“ Jmenovaný rok 2006 se nám zdál tak vzdálený, že 
jsme text Ladislava Vostárka mohli považovat za prorocký. Jaký 

fantastický svět plný úžasných objevů se před námi otvíral! První 
stolní počítače, první raketoplány, kromě D1 se měly stavět i další 
dálnice a v Brně mělo stát nové nádraží…, průkopníkům a vizioná-
řům oči svítily nadšením. Jen přes tu železnou oponu jsme se dívali 



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2024

Masopust ve Střelicích 10. 2. 2024

Projekt: Obnova původní podoby střelického kroje 2023

malinko nedůvěřivě, jako bychom nevěděli, co za ní vlastně je. No, 
v Bobravě mezitím uplynulo hodně vody, právě začíná rok 2024, podí-
vejme se tedy, co se z oněch písničkových prognóz naplnilo. Suroviny 
z Měsíce zatím nevozíme, na Venuši nelétáme ani pracovně, natož 
na výlet. O blahobytu ve světě ani nemluvit. Dálnicí jsme zeměkouli 
neopředli, zvlášť ne tady u nás. Ostatní věci se dějí, ale tak nějak při-
rozeněji, pomaleji a bez velkých očekávání. Umělou trávu už leckde 
zahlédneme, ale naštěstí ne všude. Počítače za nás začínají přemýšlet 
víc, než bychom si někdy přáli. Do obrovských měst se stěhujeme 
a pak z nich zase prcháme. A že bychom byli pyšní na všechno, co 
dovedeme? Nejsem si jist. Prostě svět si jde dál svou cestou bez ohle-
du na naše očekávání a nároky. A možná je to tak dobře. Zdá se Vám 
to málo? Jsou změny moc pomalé? Někomu to možná tak připadá. 
Chápu, že by si někdo už konečně po těch létech zajel do Vídně po dál-
nici. Ale není toho naopak na jeden lidský život až moc? U nás ve škole 
jsme za tu dobu prošli kromě politických změn cestu od bílých kříd 
a černých tabulí přes první kopírky, počítačové pokusy a školení pro 
začátečníky až k dnešním interaktivním tabulím a učebnicím. V pro-
padlišti dějin zmizely kotoučové magnetofony, po nich kazeťáky 
a gramofony, po nich VHS, po nich CD a DVD. Muzea se plní rychleji 
a rychleji. Ve Střelicích přibyly nová sportovní hala, hřiště, počítačové 
učebny, mateřská škola. Autor první obrázkové učebnice Jan Amos 
Komenský by byl z dnešních pokračovatelů nadšený. Mění se způ-
sob výuky, způsob hodnocení, rozšířila se družina, přibyly asistentky 
pedagogů. Mění se chování dětí i rodičů. Za celou tu dobu se vystří-
dala řada ministrů, kteří zaplavují národ jedním nápadem za druhým. 

Většina z nich skončí v koši s příští vládou. V letošním roce se popa-
sujeme se změnou přijímacích zkoušek na střední školy a už tradičně 
s mírnými změnami školních vzdělávacích plánů. Ty větší nás čekají 
v dalších letech. Ne, opravdu toho není málo. Jsme rádi, že se nám 
na ZŠ daří s podporou obce spojit kontinuitu, klidné prostředí, přiro-
zený rozvoj školy a stabilní pedagogický kádr s očekáváním nových 
změn v moderní době. Jsme rádi, že se našim žákům daří v přijímacích 
zkouškách i v dalším studiu a životě. Chápu, že mnozí pod dojmem 
zběsilého světa kolem nás očekávají rychlejší změny ve společnosti 
i ve škole, ale zkušenosti praví, že mnohé překotné změny přinášejí 
víc škody než užitku. Nehledě na to, že leckteré i dobře míněné vize 
narážejí hned na první překážku – nedostatek peněz. Pak následuje 
to, co už popsal Jára Cimrman, totiž fáze očekávání a fáze zklamání. 
Pojďme v letošním roce sestoupit z výšin našich očekávání na zem. 
Toho, co mělo být v roce 2006, se ani letos určitě zcela nedočkáme, 
určitě nebudou ani splněny všechny naše nároky, o nichž si bláhově 
myslíme, že jsou spravedlivé a máme na ně právo. Na druhou stranu 
se však určitě dočkáme spousty věcí čekaných i nečekaných, o nichž 
se nám v osmdesátých letech ani nesnilo. O takových mobilních 
telefonech nebo cestování bez pasů a výjezdních doložek nenapadlo 
zpívat ani skupinu Katapult. A co ty děti? Mají si kde hrát? Ale ano, 
nebojte se, vždyť mají v rukou mobily a doma počítače. Vždyť jsme 
přece v 21. století. Za všechny zaměstnance ZŠ přeji všem školou 
povinným i nepovinným klidný, předvídatelný a úspěšný rok 2024 
plný spokojenosti, nových zážitků a příjemných překvapení.

Aleš	Kadlec,	ZŠ	Střelice

Rádi bychom společně s Kulturní komisí obce a s Vámi obnovili 
tradici masopustu. Původ s maskami se uskuteční 10. února 2024 
ve 14:00 u vodojemu, kde bude i první zastávka. Následně společ-
ně projdeme celou obcí a navštívíme vybrané domy, kde nás čeká 
bohaté občerstvení včetně oblíbených dobrot spojených s maso-
pustem, jako jsou koblihy, jitrnice, a uzeniny. Průvod následně 
zakončíme v hospodě U Trnků, kde bude probíhat masopustní 
večer.

Co si ale představit pod slovem „masopust“? Je to tradiční folklórní 
událost konaná mezi svátkem Tří králů a Popeleční středou, označující 
přechod od veselých a sytých dní k období postního půstu. Masopust 
je spojen s veselými průvody lidí v různých maskách, připomínajícími 
různorodé postavy a povolání.

Přijďte se k nám připojit v tradičních maskách jako jsou kominík, 
mlynář, nevěsta, soudce, policista, šašek a mnohé další. Tyto masky 
jsou vřele vítány, neboť přispívají k autentičnosti této barvité udá-
losti během chladných únorových dní. I když nemáte vlastní masku, 
neváhejte se zúčastnit a být součástí veselého průvodu.

Hlavním cílem obnoveného masopustu ve Střelicích je nejen při-
nést radost a zábavu obyvatelům obce, ale také zachovat a obnovit 
tradiční hodnoty a události, které tvoří pevnou součást kulturního 
dědictví. Očekáváme, že se občané i návštěvníci připojí k oslavě a spo-
lečně vytvoří nezapomenutelný zážitek plný radosti, hudby a barev.

Pojďte si s námi užít průvod, obdivujte pestré masky, ochutnejte 
tradiční dobroty a zažijte nezapomenutelný masopustní večer 
ve Střelicích. Těšíme se na vás!                             Střelická	chasa,	z.s.

Jižní Morava je známá svými kroji, 
jejich pestrostí a různorodostí. Tato růz-
norodost se začala vytrácet v průběhu 19. 
a 20. století, především na Brněnsku, kde 
mnohé druhy kroje zcela vymizely nebo je 
nahradil kroj národní (kyjovský).

Hospodářský rozvoj, blízkost kulturního 
centra v podobě města Brna a s tím spojená 

změna životního stylu mají za následek postupné odkládání tradiční-
ho lidového oděvu v průběhu 19. století především u mužů. Odlišnost 
kroje od městského oblečení a s tím spjatý posměch ze strany měš-
ťanů tento proces značně urychlil. Kroj byl postupně nahrazován šaty 

městského střihu z levnějších materiálů. Mužský letní pracovní (všední) 
kroj, používaný především při žňových pracích, mizí jako první již asi 
v polovině 19. století.

Na začátku roku 2018 se myšlenka, kterou mělo mnoho z nás již 
pár let v hlavě, stala skutečností.

Vznikl projekt Obnova původní podoby střelického kroje, jehož 
cílem bylo pořízení krojových součástí – dámských kožených kotní-
kových šněrovacích bot na podpatku, pánských kožených vysokých 
holínek, vídeňského šátku a „půlky“ – velkého trojcípého šátku zdobe-
ného bílou dírkovanou výšivkou. Po diskuzi na členské schůzi jsme se 
rozhodli, že zažádáme o dotaci z Jihomoravského kraje. Dotace nám 
byla uznána, a projekt tak mohl být úspěšně odstartován. V roce 2019 



LEDEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

jsme v něm pokračovali, opět jsme byli úspěšní a dotace nám byla 
uznána. Nyní v roce 2023 jsme také obdrželi dotaci, a tak jsme mohli 
pořídit několik dalších párů dámských i pánských bot.

Střelický kroj je typickým představitelem kroje brněnského 
venkova a jedním z mála krojů na Brněnsku, který se udržel až 
do současnosti. Jeho podoba se ovšem v průběhu minulého sto-
letí podstatně změnila. Další oblastí, ve které nastaly změny, je 
obutí. Typické pro Brno a okolí jsou dámské kožené kotníkové šně-
rovací boty na podpatku, které jsou v současnosti kvůli vyšší ceně 
nahrazovány pouze „obyčejnými“ moderními botami na podpat-
ku, které se ke kroji příliš nehodí. Totéž platí o pánských vysokých 
kožených holínkách, které jsou nahrazovány nízkými polobotkami. 
Kroj ve Střelicích tak chudne a ztrácí svůj charakter a tradiční podo-
bu. Cílem našeho úsilí je tyto součásti ke kroji vrátit a přiblížit se 
původní podobě kroje ze začátku 20. století.

Také jsme chtěli v rámci projektu obnovit mužský pracovní kroj. 
V projektu jsme se tedy zaměřili na obnovu mužského pracovního 
či všedního kroje asi z poloviny 19. století.

Náš projekt je unikátní, protože obnova těchto druhů krojů a kro-
jových součástí se v dnešní době příliš nerealizuje. V první fázi projek-
tu jsme prováděli výzkum, abychom zjistili, z jakých součástí se dané 
kroje skládají. K tomu nám posloužila především odborná literatura 
z pera významné etnografky PhDr. Miroslavy Ludvíkové, CSc., která žila 
mnoho let právě v naší obci. Následovala prohlídka depozitáře Etno-
grafického ústavu v Brně na Kobližné a střelického muzea a série kon-
zultací s Mgr. Markétou Tobolovou, kurátorkou sbírky lidového textilu 
Etnografického ústavu Moravského zemského muzea, a Mgr. Janem 
Blažkem, výzkumným a vývojovým pracovníkem Národního ústavu 
lidové kultury. Díky těmto odborníkům jsme se mimo jiné dostali 
k dalším zdrojům a literatuře.

Ze začátku roku 2020 jsme požádali o finanční podporu našeho 
projektu Jihomoravský kraj. Koronavirová krize způsobila napětí, 
které však odpadlo, když nám bylo v červenci oznámeno, že naší 
žádosti bylo vyhověno. Následné mnohaměsíční zpracování všech 
zdrojů do ucelené formy a tvorba finálního návrhu podoby těchto 
krojů (materiál, střih, barva, zdobení apod.) bylo završeno konzultací 
s hlavní realizátorkou, švadlenou Renatou Jahodovou. Po provedení 
několika drobných úprav se koncem roku krojové součásti začaly šít.

Nyní navazujeme na tuto akci a postupně pořizujeme pracovní 
kroje pro ty, kteří projeví zájem.

Mužský pracovní kroj se skládá ze lněné košile v naturální barvě, 
lněných kalhot v naturální barvě, tmavě modré zástěry s laclem, 
slaměného klobouku, vysokých kožených bot (holínek) a haliny – 
mužského pláště z hrubé silné látky z ovčí vlny, který se převazo-
val v pase ještě konopným provazem. Pracovní kroj jsme pořídili 
ve čtyřech vyhotoveních a v jednom případě je doplněný o halinu.

Hlavní realizátorkou byla paní Renata Jahodová s dcerou, které 
mají s těmito projekty obnovy krojů a krojových součástí zkušenost 
a výborné recenze. Dále byl osloven Alan Kvasnička (www.boty‑
‑alanky.cz) – obuvník, který má dlouholetou zkušenost s obnovou 
krojové obuvi.

Oběma upřímně děkujeme za jejich pomoc, rady a opravdu kva-
litní práci!

Velký dík patří Jihomoravskému kraji, který v roce 2023 vyčlenil 
v rámci programu „Podpora rozvoje v oblasti a památkové péče 
v roce 2023“ na náš projekt 27 000 Kč. Naše spoluúčast tvořila 
50 %, tudíž stejnou částku.

Úspěch projektu byl pro nás, vzhledem ke spojení s postupným 
obnovením střelických krojů, zcela zásadní a stěžejní. Jsme proto 
rádi, že se nám tento projekt nemalého regionálního kulturního 
významu povedlo za finančního přispění kraje zrealizovat.

Shrnuto a podtrženo, projekt považujeme za úspěšný, i když nám 
nebyla poskytnuta celá částka, o kterou jsme žádali. Tento projekt 
nám ukázal, že naše práce a zájem o kroje i folklór obecně má smysl 
a podporu si najde třeba i v zastupitelstvu kraje, který se tak bude 
moci pochlubit unikátní rekonstrukcí těchto druhů kroje, a to neda-
leko od jeho metropole. Jsme Jihomoravskému kraji velice vděčni, 
děkujeme a věříme v další spolupráci.

Udělení dotace, potažmo zakoupení krojových součástí snad 
také pomůže motivovat jednotlivce, kteří se této nemalé investice 
bojí, nebo v ní nevidí dostatečný smysl.

Střelická	Chasa,	z.s.

Bruslení
V sobotu 9. 12. 2023 pro-

běhlo v rosickém zimním 
stadionu první bruslení pro 
střelické občany zdarma. 
Tuto příležitost využilo přes 
30 malých i velkých sportovců. 

Obec Střelice Vás všechny 
zve i na další takovou sobotu 
13. 1. 2024 a 17. 2. 2024 vždy 
od 13.45 – 14.45 h.



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2024

První sezóna střelického pumptracku
Jak již mnozí ví, byl rok 2023 prvním rokem, kdy si občané Střelic 

mohli v participativním rozpočtu rozhodnout o tom, který z před-
ložených projektů bude v obci realizován.

Vítězný projekt Pumptrack Pod Lesem začal být naplno budován 
po dořešení všech formalit začátkem června. Od té doby bylo 
na pumptracku dost rušno a s pomocí dobrovolníků se povedlo 
dostat realizaci do dnešní podoby. Bylo například potřeba přemís-
tit velké množství hlíny a vytvořit z ní pumpovací boule s překáž-
kami. S tím nám velice pomohl pan Libor Smejkal, který nám svým 
elánem a nadšením pro věc, dodával energii a chuť do další práce. 
Za pomoci vedení obce byla zakoupena stavební buňka, která je 
postupně přebudovávána jako zázemí k údržbě a provozu dráhy.

Začátkem října už byla dráha téměř dokončená a mohli jsme 
na ní uspořádat první „zkušební“ závod v jízdě na pumtracku. Věko-
vý rozptyl závodníků byl velmi široký a nebyla nouze o skvělé spor-
tovní výkony, ale i vtipné momenty.

Pumptrack jako celek je od podzimu roku 2023 plně otevřen pro 
širokou veřejnost a je hojně využíván dětmi ze Střelic i širokého 
okolí, z čehož máme obrovskou radost. Na jaro roku 2024 je v plá-
nu uspořádat oficiální otevření areálu spojené s dalším závodem 
a doprovodným programem. Tímto však práce na areálu pumptrac-
ku nekončí. Neustále bude probíhat stavba dalších cyklistických 
překážek, údržba dráhy, umístění nových informačních tabulí a dal-
ší. Údržba dráhy je nikdy nekončící prací. Mimo sekání trávy budou 
v budoucnu potřeba opravy a úpravy hliněného povrchu dráhy 
po velkých deštích atd. Tímto bychom rádi poděkovali všem, kteří 
nám se stavbou a údržbou pomáhají, především však vedení obce 
za vynikající spolupráci.

Na facebookových stránkách: https://www.facebook.com/
pumptrackpodlesem/, můžete vidět fotky ze stavby areálu, z akcí, 
informace o brigádách atd.

Za	projekt	Pumptrack	Pod	Lesem	-	Petr	Švestka	a	Lukáš	Teplý



LEDEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 14



15   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2024

Střelická Chasa, z.s. Vás srdečně zve na

XII.

Krojovaný ples

Předprodej 9. 1. 2024 - 18:00-21:00 v sokolovně

Krojovaní vstupné dobrovolné

Vstup pouze ve společenském oblečení

Vstupné �

 �č

Střelice u Brna

S020ta . )(. ). ','# . 0d ',3,, . v s0k0l0vně

DH Zlaťanka

PRODEJ ZVĚŘINOVÝCH SPECIALIT V TROUBSKUPRODEJ ZVĚŘINOVÝCH SPECIALIT V TROUBSKU
  NA ODCHOVNĚ ULICE ŠKOLNÍ EV. Č. 101 OD 12 HODIN,NA ODCHOVNĚ ULICE ŠKOLNÍ EV. Č. 101 OD 12 HODIN,

  VE STŘELICÍCH V SOKOLOVNĚ OD 19 HODINVE STŘELICÍCH V SOKOLOVNĚ OD 19 HODIN

MYSLIVECKÝ
PLES

MYSLIVECKÝ
PLES

MYSLIVECKÝ SPOLEK
VÝROVKA

MYSLIVECKÝ SPOLEK
VÝROVKA

KONANÝ DNE 3 .2 .2024 OD 20  HODIN 
V PROSTORÁCH SOKOLOVNY

 VE STŘELICÍCH

MŮŽETE SE TĚŠIT NA MYSLIVECKOU KUCHYNI,MŮŽETE SE TĚŠIT NA MYSLIVECKOU KUCHYNI,
  BOHATOU TOMBOLU A KVALITNÍ ZÁBAVU S KAPELOU HAMRLABOHATOU TOMBOLU A KVALITNÍ ZÁBAVU S KAPELOU HAMRLA

BOYSBOYS

Vás srdečně zve na 

PŘEDPRODEJ MÍSTENEK PROBĚHNĚ VE STŘELICÍCH NA OBECNÍMPŘEDPRODEJ MÍSTENEK PROBĚHNĚ VE STŘELICÍCH NA OBECNÍM
ÚŘADĚ DNE 31.1.2024 OD 17 DO 19 HODINÚŘADĚ DNE 31.1.2024 OD 17 DO 19 HODIN
CENA VSTUPENKY S MÍSTENKOU 150 KČCENA VSTUPENKY S MÍSTENKOU 150 KČ

TĚŠÍME SE NA VÁS!
 MYSLIVCI

TĚŠÍME SE NA VÁS!
 MYSLIVCI

��:$��/�q|f[PE��P�

plbnic`hi`hi_lrnhihk]YVh\klUnhUSXnTlURchcoRTV^Vh

dRQbRokOjlhlicRcblUNjlh_ogUlTnMhLoR\hYRi`be

VhTVU]^bNjlhTl_olUlTnhZ`hU`haKJIIhnhUlTlZ`YnhU`h

WoQlUV^O^jHhFXD`oicU`kOhXGj`Yh_ogUlTnh\RZVQcGklmh

irRUklickOh\RblkD`kOh_olXGjk`hUhCli_gT^`hBhAokbgH

�h_lir`^jnhjoRZOh�ChLcy`rVD]^VH

����	�������	�������	�	�	���	
�������	������	�	��������	����	����	

�	��
������	�������	������	�	������	�������	������	�����	�	

���������	������	�������	��	����	����	�	������	�������	�����	

������	��������	������	������	
��������	���������	������	�������	���������	


�������	�����	�������	���	�	������	�����	��	���	
�����	���
�����	

����������	��������	�����	������	������	��	��
�

('# %"|%&% |E�|) �&&

;@<?>873<52?<>4>873<52?.9>?14-4>=+39640,



LEDEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 16

Vydavatel:	Úřad	obce	Střelice,	nám.	Svobody	l,	664	47	Střelice,	IČ:	282618	Registr.	č.	MK	ČR	E	10173,	Periodický	tisk	územního	samosprávného	celku, 
Tisk:	PROTIS,	spol.	s	r.	o.,	Podolí	č.	115,	664	03,	www.protis.cz

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Termíny uzávěrky a roznosu zpravodaje v roce 2024
Měsíc Uzávěrka Roznos
Leden 17. 12. 4.–5. ledna
Únor 23. 01. 5.–6. února

Březen 24. 02. 4.–5. března
Duben 24. 03. 4.–5. dubna
Květen 24. 04. 6.–7. května
Červen 26. 05. 6.–7. června

Červenec 23. 06. 3.–4. července
Srpen 23. 07. 5.–6. srpna
Září 25. 08. 5.–6. září

Říjen 23. 09. 7.–8. října
Listopad 24. 10. 6.–7. listopadu
Prosinec 24. 11. 5.–6. prosince

POČÍTAČE a IT SLUŽBY STŘELICE
Postarám se kompletně o IT ve vaší firmě, 
ordinaci nebo domácnosti. Vybuduji kvalitní 
síť, opravím a zrychlím vaše počítače, nastavím 

zálohování a poskytnu podporu. 
Kvalita, rozumné ceny a spolehlivost.

Bc. Miloš Sapák, Svitáčkova 36, Střelice, 
Tel.: 608 802276, www.profisap.cz

Inzerce

R
oz

m
ěr

y 
in

ze
rc

e
SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 23. 1. 2024.

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 1

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

1 modul
61 × 45 mm

2 moduly
61 × 95 mm

3 moduly
61 × 145 mm

3 moduly
195 × 45 mm

2 moduly
128 × 45 mm

4 moduly
128 × 95 mm

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 2

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

6 modulů
195 × 95 mm

6 modulů
128 × 145mm

4 moduly
61 × 195 mm

Novoroční přání KSČMNovoroční přání KSČM
Základní	organizace	KSČM	ve	StřelicíchZákladní	organizace	KSČM	ve	Střelicích
přeje	všem	spoluobčanům	pevné	zdraví,přeje	všem	spoluobčanům	pevné	zdraví,
lásku	svých	nejbližších,	duševní	pohodu,lásku	svých	nejbližších,	duševní	pohodu,
a	splnění	osobních	přání	v	novém	roce	a	splnění	osobních	přání	v	novém	roce	

2024.2024.


